

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ИМЕНИ Н.Я. ЯКОВЛЕВА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	51/85	51/85	0/0	51/85	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	78	78	0	78	0	0	0	0	0
из них женщин	36	36	0	36	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	6	6	0	6	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий состав																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по финансово-экономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по учебно-спортивной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономический отдел																						
6	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8)	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Экономист по материально- техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадрового и правового обеспечения																						
10	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1А (10)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел специалисты																						
12	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист по обеспечению безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Специалист по безопасности дорожного движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Специалист по защите инфор- мации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18)	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел хозяйственного обес- печения																						
19	Заведующий комплексом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-1А (23)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-2А (23)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Рабочий по комплексному об- служиванию тепловых сетей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-1А (24)	Рабочий по комплексному об- служиванию тепловых сетей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-1А	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(26)	ний																						
27	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1A (29)	Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-2A (29)	Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустано- вок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустано- вок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1A (32)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустано- вок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвен- таря и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1A (34)	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвен- таря и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-2A (34)	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвен- таря и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-3A (34)	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвен- таря и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел медицинского обеспе- чения																						
35	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Врач по спортивной медицине	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Массажист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел методического обеспе- чения																						
39	Старший инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-1A (39)	Старший инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

46	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Физкультурно-оздоровительный комплекс (Счетмаш)																						
48	Заведующий комплексом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

В.Г. Беседин

(Ф.И.О.)

24.01.2024 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ю.Н. Душина

(Ф.И.О.)

24.01.2024 г.

(дата)

Заместитель директора по финансово-

экономической деятельности

(должность)

(подпись)

Д.Ю. Гуменова

(Ф.И.О.)

24.01.2024 г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

885

(№ в реестре)

(подпись)

Огарков Владислав Викторович

(Ф.И.О.)

12.01.2024

(дата)

Аналитическая лаборатория ООО "Экоцентр" Юридический адрес лаборатории: 305029, РОССИЯ, Курская обл., г. Курск, ул. Никитская, дом 1в, тел.: 8(4712)58-48-74, факс: 8(4712)58-46-59, e-mail: ooo_ekocentr@mail.ru Регистрационный номер - 234 от 16.03.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.515855	02.02.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1 12.01.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 53/3-од от 29.11.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПЕЙСКОГО РЕЗЕРВА ИМЕНИ Н.Я. ЯКОВЛЕВА"; Адрес: 305048, Курская область, г. Курск, ул. Веспремская, зд. 8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по контракту № 0744200000223009059 от 05.12.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экологических анализов и расчетов" (ООО "Экоцентр"); 305029, РОССИЯ, Курская обл., г. Курск, ул. Никитская, дом 1в; Регистрационный номер - 234 от 16.03.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Огарков Владислав Викторович (№ в реестре: 885)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 85

3.2. Рабочие места, подлежащие **декларированию**:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследования (испытаний) и измерений вредных и или (опасных) производственных факторов признаны оптимальными и (или) допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ:

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора по финансово-экономической деятельности (1 чел.);

3. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);

5. Главный инженер (1 чел.);

6. Главный экономист (1 чел.);

7. Бухгалтер (1 чел.);

8. Экономист по планированию (0 чел.);

8-1А (8). Экономист по планированию (0 чел.);

9. Экономист по материально-техническому снабжению (1 чел.);

10. Юрисконсульт (1 чел.);

10-1А (10). Юрисконсульт (1 чел.);

11. Специалист по кадрам (1 чел.);

12. Помощник руководителя (1 чел.);

13. Специалист по охране труда (1 чел.);

14. Специалист по обеспечению безопасности (1 чел.);
15. Системный администратор (1 чел.);
16. Специалист по безопасности дорожного движения (0 чел.);
17. Специалист по защите информации (1 чел.);
18. Специалист по закупкам (1 чел.);
- 18-1А (18). Специалист по закупкам (0 чел.);
19. Заведующий комплексом (1 чел.);
20. Инженер (1 чел.);
21. Водитель (1 чел.);
22. Гардеробщик (2 чел.);
23. Администратор (2 чел.);
- 23-1А (23). Администратор (2 чел.);
- 23-2А (23). Администратор (2 чел.);
24. Рабочий по комплексному обслуживанию тепловых сетей (1 чел.);
- 24-1А (24). Рабочий по комплексному обслуживанию тепловых сетей (0 чел.);
25. Дворник (3 чел.);
26. Уборщик служебных помещений (2 чел.);
- 26-1А (26). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
27. Уборщик служебных помещений (0 чел.);
28. Кладовщик (0 чел.);
29. Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений (1 чел.);
- 29-1А (29). Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений (1 чел.);
- 29-2А (29). Рабочий по комплексному и текущему ремонту спортивных сооружений (1 чел.);
30. Слесарь-сантехник (2 чел.);
31. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустановок (0 чел.);
32. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустановок (1 чел.);
- 32-1А (32). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустановок (0 чел.);
33. Механик (0 чел.);
34. Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования (1 чел.);
- 34-1А (34). Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования (0 чел.);
- 34-2А (34). Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования (0 чел.);
- 34-3А (34). Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования (0 чел.);
35. Педагог-психолог (1 чел.);
36. Врач по спортивной медицине (1 чел.);
37. Фельдшер (1 чел.);
38. Массажист (1 чел.);
39. Старший инструктор-методист (1 чел.);
- 39-1А (39). Старший инструктор-методист (0 чел.);
40. Инструктор-методист (1 чел.);
- 40-1А (40). Инструктор-методист (0 чел.);
- 40-2А (40). Инструктор-методист (1 чел.);
- 40-3А (40). Инструктор-методист (0 чел.);
- 40-4А (40). Инструктор-методист (1 чел.);
- 40-5А (40). Инструктор-методист (1 чел.);
- 40-6А (40). Инструктор-методист (0 чел.);
48. Заведующий комплексом (1 чел.);
49. Администратор (2 чел.);
50. Дворник (0 чел.);
51. Уборщик служебных помещений (2 чел.).

На данные рабочие места подать в инспекцию по труду декларацию в срок не позднее 30 рабочих дней со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда.

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 85

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Результаты идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов представлены в отчете об идентификации (прилагается).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- перечне РМ;
- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ
- сведениях об организации.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной
- 2) проведение оценки эффективности СИЗ нецелесообразным;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

885

(№ в реестре)

Ведущий специалист

(должность)


(подпись)

Огарков Владислав Викторович

(Ф.И.О.)